Supererogat etiam, qui sine sumptibus, exemplo Apostoli, praedicat; et ab eis quibus praedicat, sumptus non accipit. Item supererogat, qui non solum praecepta, sed etiam consilia implet vel praedicat. In die autem iudicii, cum *Dominus redierit*, totura quod promiserat, tanquam debitor reddet, cum fidei servo dicit: *Quia super pauca fuisti fidelis, super multa te constituam; intra in gaudium Domini tui.*

### 9. MYSTICE PECCATORI APPLICATUR HAEC PARABOLA

Per hunc autem viatorem figuratur mystice quilibet peccator, qui peccando mortaliter, a Deo, qui est pax nostra, tanquam ab Jerusalem se avertit, et ad Jericho, id est ad culpabilem defectum se convertit; et sic a bono incommutabili, ad bonum commutabile descendit.

[19]Moraliter per Jerusalem status virtutis designatur. Et ideo per hominem *descendentem ab Jerusalem in Jericho*, designatur peccator, descendens a statu iustitiae, in peccatum mortale; qui *incidens in latronis* id est daemones, *dispoliatur* per eos gratuitis, et *vulneratur* in naturalibus, ac *relinquitur semivivas*, quia tollitur ab eo vita gratiae, remanente vita naturae.

[20]Homine autem sic lapso in latrones, et spoliato, ac vulnerate, et secus viam semivivo relicto, quid aliud restat nisi flagitare, ut Samaritanus Ille, id est custos animarum Jesus Christus, iter miserationis suae, per nos faciat, latrones fugitet, spoliatos gratia restituat, et vulnera nostra liget, semivivos in {259b} integrum habiliet, et sic demum in coelestem Jerusalem nos perducat?

[20]

[19]

SEGON DEL CARTOIXÀ

Donà dos monedes, que-ls dos testaments foren: en los quals lo nom hi la figura del Rey se mostra; hi ab lo preu de aquestes dos monedes se curen les nostres naffres, les quals donà a l'oste de la posada. Donà als apòstols dels dos testaments sciència hi en la pricació constància, hi ab tots los bons prelats de la Sgleya, hi diu-los que, si més hi ajustaran, portant al preposít de la Scribtura Sacra molts documents, exemples hi sana doctrina, tot los ho pendrà en conte, com de sos treballs los donarà lo premi als dos staments.

Ajusta aquell que sens pendre alguna cosa de aquells a qui prica, ab propis treballs, axí com lo apòstol, passa la vida; hi aquell qui sobre los manaments los consells evangèlichs acaba. Hi tots aquests, axí com han portat excel·lent vida, hauran excel·lent premi.

### [9. EN SENTIT MÍSTIC, AQUESTA PARÀBOLA S'ADREÇA ALS PECADORS]

Qualsevol pecador quant mortalment pecca se partex de nostre Senyor Déu, qui és la pau nostra, hi a Hiericó devalla, qui és defalt de la culpa, hi lunació hi mutabilitat de la voluntat nostra.